
LA Valentine Festa 2017

2.14 TUE 2.15 WED

《会場》
・谷町ショールーム

《会場》
・谷町ショールーム
・PIC関⻄

リコージャパン株式会社 関⻄MA事業部 LA営業部リコージャパン株式会社 関⻄MA事業部 LA営業部

10：00〜17：30

LA Valentine 

Festa 2017



大阪市営地下鉄谷町線/中央線谷町4丁目駅

⑧番出口より徒歩2分

※駐⾞場はございません。
電⾞・バスなどご利⽤の上ご来場ください。

リコージャパン株式会社
・谷町ショールーム

大阪府大阪市中央区谷町4-11-6
・PIC関⻄

大阪市中央区農人橋1-4-34 信⾦中央⾦庫ビル10Ｆ

ACCESS

[お問合せ先] リコージャパン株式会社 関⻄ＭＡ事業部 ＭＡソリューション営業部
イベント事務局 担当：市川（TEL: 06-6966-2258）

PIC関⻄
信⾦中央⾦庫ビル10Ｆ

リコージャパン
谷町ショールーム

セミナー

展示

トレンドマイクロが語る
これまでの防御機能とAI技術"機械学習機能"を実装した
新たな情報セキュリティ基盤

近年、さらに進化した脅威が猛威を振るっていますが、トレンドマイクロで
は新たにAI技術 "機械学習機能“ を実装し、これらの脅威に対抗して
まいります。
本セミナーでは、新たにリリースされる "ウイルスバスターコーポレートエディ
ションXG“ を中心にご紹介させていただきます。

2.14 TUE 10：00〜11：00 （定員50名）

知って得するリコー複合機活用＆体感セミナー
~複合機の便利な使い⽅、連携ソリューションの紹介~

リコー複合機を更に活⽤いただくためにコスト削減や生産性向上に繋がる
意外と使われていない便利な機能を伝授致します。
当日は実機を使ったデモンストレーションの場もあり、すぐに使える便利機
能をご体感頂けます。
また、更なる業務効率化に向けた連携ソリューションもご紹介致します。

2.14 TUE 14：00〜15：30 （定員30名）

Officeを使った販促物データ作成セミナー
〜Officeを使いこなすコツ〜

昨今、販促物の小ロット化・多品種化・短納期化が進むとともに、プリン
ター性能の向上もあり、自社内での販促物内作化が増えてきています。
そんな中で、イラストレーターやフォトショップを使いこなす専門的な作り方
ではなく、Office系のソフトを活⽤した販促物作成をしてみたいというお
声を頂戴するようになりました。そこで、「チラシ・ポスター・POP」「パンフ
レット」「名刺・ポイントカード」「DM・ハガキ」をOffice で作成するコツセミ
ナーを開催いたします。
※対象ソフト : Office2013（PowerPoint/Word/Excel）

2.15 WED 10：00〜11：00 （定員50名）

実務担当による電子帳簿保存法の解説
〜実務担当が事例を交えて解りやすく解説します〜

コンピューター会計がほぼ普及している中、国税関係帳票書類は電子デ
ータでの運⽤が当たり前となっております。ただ、法人税法などでは、国税
関係帳票書類は紙で出⼒し、整然とした形で保存しなければならないと
いう決まりになっており、保存のためだけに⾼いコストと多⼤な労⼒をかけ
ている現状の法人が少なくありません。実務の目線で電子帳票保存法
の概要と背景を解りやすく解説致します。

2.15 WED 14：00〜15：00 （定員30名）

MFPやプリンターなどのオフィス向けの画像機器を中心に、ワークスタイルの変化を先取りし、多様化す
るお客様ニーズにお応えするためのトータルソリューションをご紹介いたします。
PIC関⻄では、オンデマンドプリンターで実現する販促革命をご体感ください。


